Quodsi expresse contrarium dicatur, per se patet, contrahentes ab æqualitate recedere velle. *Quod erat alterum.*

§. 1339.

De aequalitate in contrahendo ob servanda. Quoniam in societate contrahenda is animus est contrahentibus, ut inter eos servetur æqualitas, nisi expresse conferendum dicatur (§. 1338.), adeoque unus ab altero tantum accipere vult, quantum ipse dat vel facit (§. 898.); in societate autem operæ ac pecunia vel res in commune conferuntur (§. 1318.); *inter collata sociorum aequalitas spectanda,* consequenter si quis duplum, triplum, quadruplum, ac ita porro, confert, is duplicitis, triplicitis, quadruplicitis, ac ita porro socii personam reprezentat.

§. 1340.

De aequalitate in lucro socii etiam observanda. Similiter cum lucrum & damnum inter se communicent se dividendo dicatur (§. 1338.); *in communi lucro etiam aequalitas observanda.* damno inter se dividendo aequalitas observari debet.

Nimirum qui societatem contrahunt spem lucrandi habent, lucri

lucri quippe communis faciendi gratia societatem contrahentes (§. 1318.), conjunctam tamen cum periculo, seu metu damnui, quod contingere potest. Lucrum accedit tanquam fructus ad id, quod ejus faciendi gratia confertur, adeoque æqualiter ad collata æqualia pertinet. Damnum detrahit collatis, adeoque æqualibus æqualiter detrahere debet.

§. 1341.

*In societate lucrum & damnum inter socios in ratione collato-
lum dividendum.* Etenim in societate res ac operæ in com-
mune conferuntur (§. 1318.), cumque inter collata spectan-
da sit æqualitas, ita ut qui duplum confert duplicem, qui societate di-
triplum triplicem personam repræsentet, ac ita porro (§. videndum.
1339.); singuli in eo, quod in commune confertur, domi-
nū habent in ratione collatorum, adeoque in communi-
one positiva sunt (§. 126. part. 2. Jur. nat.). Enimvero qui
in communione positiva sunt, lucrum & damnum pro rata
participant (§. 135. part. 3. Jur. nat.), adeoque utrumque in-
ter ipsos pro rata dividendum. Quamobrem in societate
lucrum & damnum inter socios in ratione collatorum divi-
endum.

Facile patet, nisi attentionem tuam desiderari patiaris, in de-
finienda rata unius cuiuslibet socii, seu ratione, in qua commu-
nia dividenda, præcise spectandum esse, quod unusquisque eo-
rum contulit, sive id, quod contulit, sint res aut pecunia, sive
usus rei aut pecuniae, sive operæ: minime autem sufficere, ut
tantummodo habeatur ratio pecuniae collatæ aut rerum æsti-
mato collararum, usus nimirum pecuniae ac opera non minus æsti-
mabile quid est, quam usus rei, & pretium æquiparatur pecu-
nia (§. 1311.).